Bereger habet bunarium i et dimidium, arat jurnalem i. Hadaken 

habet bunarium i et dimidium, arat bunarium dimidium. Frumger 

habet bunarium i et dimidium, arat jornalem i. Habet ibi molen- 

dinum i; solvit modia c, pullos xxx, ova ccc; saginat porcum i. 

XXXIV. 

In Thorbodessem habet ecclesiam cum bunariis vm et jorna¬ 

lem i; mancipium i. Indominicatum : de prato bunaria xv, de terra 

arabili bunaria cxlvii, silva minuta bunaria vim, de pastura communi 

satis. Mansos xvm: ex bis unum constat bunariis xii, decem per buna¬ 

ria x, item vu per bunaria vim. Sunt in eis servi xn, qui faciunt in ebdo¬ 

mada dies m. Ancillæ vmi, facit ladmones vmi. Alii ingenui, facit in 

ebdomada n dies, et illæ ingenuæ feminæ vu ; unaquæque facit ladmo- 

nem dinndiam. Ad host solidi iiii ; ad vineas carra ni. Facit de brace 

modia x, de farina similiter. Pullos n, ova x. Lunarii vi, luminarii xv : 

solvunt inter solidos n, denarios vm. Molendinum i; inde venit in 

censum modia xn. De terra censali bunaria viiii. Arat bunaria iiii, 

et dat multonem i. Regenger habet bunarium i et jornalem I, arat 

bunarium i. Alavius habet bunaria n, arat bunarium i. Hisegeger major 

habet bunaria xviii, mancipia vm; molendinum i; solvit modia xi. 
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Homines qui faciunt n dies in anno sunt xxvim. Saxger habet buna- 

ria xx, mancipia ni; solvit solidos m. Amalwaldus babet bunaria vi, 

mancipia m , et caballicat. Alfunard ille Saxo babet bunaria vim. 

xxxv. 

Intramonasterium, per diversas officinas, habet præbendarios xcv; 

et de hortis veniunt libræ xx, si eis præbendæ dantur, et vestimenta 

et utensilia. Habet in Vuidengaham mansum cum castitiis; de terra 

bunaria xx. Servit unaquaque die fratribus ad condimentum cibi in 

coquina. Item babet inter Mighem et Huolingaam bunaria xxx. Ser¬ 

vit unaquaque die ad pistrinum et ad bracitorium in adducendis 

lignis. Item babet in Boningaham mansa mi per bunaria xii. Nichil 

aliud faciunt per totum annum, nisi emendant tecta monasterii. De 

silva grossa inter Vampingaham etHilsferod, unde possunt saginari 

porci l. Item habet ad portam mansum unum per bunaria xim. Ser¬ 

vit unaquaque die ad portam. Molendinum unum ad opus eorum. 

XXXYI. 

QUOD ABBATIA ADALABDO ABSTRACTA IIUGOMI EST DATA; ET DE INCURSIONE PAGANORUM. 

Igitur post bæc, anno dominicæ nativitatis dccclviii., et præfati ré¬ 

gis Karoli xx., præfatus abbas Adalardus apud eundem regem incu- 

satus, anno regiminis sui xvi., abbatia ab eo est abstracta, atque Hu- 

goni juniori est data vim. kalendas aprilis, qui erat canonicus et filius 

Chonradi et avunculus Karoli supra memorati regis. De cujus acti- 

bus nil nobis est notum, quoniam in præfato monasterio non præfuit 

nisi biennium. Anno namque regiminis ejus il., cum seva pagano- 

rum lues, non tantum circumjacentes terminos, verum etiam seposita 

régna grassando, ferro igneque consumeret, arnica sibi fraude, pe- 

cunia avidi, rapina famelici, toto nisu alto mari velivolantes, spu- 

mantia certatim sulcabant fréta, pertinacique cursu tandem appli- 

cuerant in linibus Menapum, in sinum qui vocatur Isere portus; 

ibique prosilientes, incendiis ac devastationibus nusquam indulgen- 

i4. 
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tes, ad famosissimum locum pausationis Christi confessorum Audo- 

mari atque Bertini subripiendorum properant aviditate thesaurorum, 

sabbatoque ebdomadis Pentecostes, hora secunda, pervenerunt ad 

locum quotendebant; sed, provisione tutantisDei, nullos ex fratribus 

ibi reppererunt. Monitu enim Domini jubentis obtempérantes, quo 

dicit, Si vos p erse cuti fuerint in unam civitatem, fugite in aliam, sub- 

duxerunt se ad tempus, reservantes se secundis et melioribus re¬ 

bus, præter mi viris, qui devoverunt se, si Deo placuisset, potius 

inibi velle oppetere, quam loci sui desolationi supervivere. Nomina 

autem illorum hæc sunt : Vuoradus et Winetbaldus, sacerdotes; 

Gerwaldus et Regenhardus, diaconi. E quibus Vuoradus in ipso 

monasterio decrepitus, diris colapborum tunsionibus ictus, nudita- 

teque triduana et alguferæ leto tenusprofligatus, extitit. Winetboldus 

autem acris verberibus maceratus, atque per nares infusione disten- 

tus, semivivus est relictus. Gerwaldus autem, licet diversis multoque 

gravioribus vexatus esset ludibriorum suorum irrisionibus, servante 

eum tamen Domino, etsi non sanitati pristinæ, saltem concessus est 

vitæ. Quartus qui et junior, Regenardus nomine, variis contritionibus 

fractus, illis abscedentibus et secum ducere conantibus, viribus 

quibus poterat, reluctabat : eligens potius, in Christi nominis con- 

fessione, si id ab inimicis quoquomodo extorqueri quivisset, martirio 

inibi animam Deo commendare, et corpus paternis cymiteriis con- 

cinerari, nomenque fraternis dipticis inscribi, quam ludibriorum 

suorum execrabilissimis spurcitiis poilui. Diris tamen ut erat nexibus 

strictus, protractus est ad nativitatis suæ villam, distante a monas¬ 

terio Sithiu miliario tercio, ad aquilonalem plagam dictam Munninio.